АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗВЕРЕВО
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

“ У ” 2016 г. № 7^4^/____  г. Зверево

Об утверждении перечня
должностных лиц, уполномоченных
составлять протоколы об
административных
правонарушениях

В связи с внесением изменений в Областной закон Ростовской области от
25.10.2002 № 27Э-ЗС «Об административных правонарушениях», в целях
приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления в
соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст.ст. 16, 17
Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 3, 28
Устава муниципального образования «Город Зверево»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить перечень должностных лиц Администрации г. Зверево, ее
отраслевых (функциональных) органов, уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях, согласно приложению.
2. Признать утратившими силу:

2.1. Постановление Администрации г. Зверево от 29.02.2016 № 140 «Об
утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях».

2.2. Постановление Администрации г. Зверево от 07.06.2016 № 481 «О
внесении изменений в постановление Администрации г. Зверево от 29.02.2016
№ 140 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных
составлять протоколы об административных правонарушениях».

2.3. Постановление Администрации г. Зверево от 21.06.2016 № 503 «О
внесении изменений в постановление Администрации г. Зверево от 29.02.2016
№ 140 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных
составлять протоколы об административных правонарушениях».
3. Руководителям отраслевых (функциональных) органов Администрации
города Зверево, должностные лица которых уполномочены составлять

протоколы об административных правонарушениях, в месячный срок со дня
вступления в силу настоящего постановления внести (при необходимости)
соответствующие изменения в должностные инструкции уполномоченных лиц в
части возложения на них полномочий по составлению протоколов об
административных правонарушениях.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования на официальном сайте Администрации города Зверево.
5. Управляющему делами Администрации города Зверево М.А. Коньковой
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации г.
Зверево и на официальном сайте Администрации города Зверево.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Администрации города Зверево С.П. Орлова.

Постановление вносит

Мэр города Зверево

начальник юридического
Администрации города Зе.^ __
Л.И. Яковлева

И.Ю. Зюзин

Приложение
к постановлению Администрации
г.Зверево
от ^ . А/ .̂2016 г. № У*//

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях

Наименование должности Статья Областного закона Ростовской
области от 25.10.2002 № 27Э-ЗС

1 2
Управляющий делами Администрации
г.Зверево

статья 2.2, часть 2 статьи 9.1, статья
9.3

Главный архитектор -  заведующий
сектором архитектуры, сопровождения
проектов и инвестиционного развития

статьи 2.4, 5.1, 5.2

Г лавный бухгалтер Отдела
имущественных и земельных отношений
Администрации г.Зверево

статья 3.2

Ведущий специалист сектора
гражданской обороны и чрезвычайных
ситуаций Администрации г. Зверево

статьи 2.7, 4.5, 5.1 (в части нарушения
порядка эксплуатации и прокладки
(ремонта) подземных коммуникаций)

Специалист 1-й категории по вопросам
потребительского рынка и защиты прав
потребителей отдела экономики и
потребительского рынка Администрации
г. Зверево

части 4, 5 статьи 2.3, статьи 8.1-8.3,
8.8

Специалист 1-й категории по экологии
Муниципального учреждения «Отдел
жилищно-коммунального хозяйства,
строительства, транспорта и связи»
г.Зверево

статьи 2.3, 2.4, 2.10, 4.1, 4.4, 4.5 5.1,
5.2, 7.1, 7.2

Специалист 1-й категории по
административной практике
Администрации г.Зверево

статьи 2.3, 2.4, 2.7, 2.10, 4.1, 4.4, 4.5,
5.1, 5.2, 7.1, 7.2, 8.1-8.3, 8.8

Ведущий специалист органа опеки и
попечительства Отдела образования
Администрации г.Зверево

статья 2.5

Управляющего делами
Администрации г. Зверево М.О. Конькова